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možnějších občanů v okresu fohn
NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

vlasti — Těla mladých mužů byla
včera z moře vytažena

Řáděni cyklonu

Děsný cyklon zuřil v taunšipu

poslati ] níze do Manily za tím

účelem a zároveň na úlevu španěl-

ských vojáků kteří nouzi trpí
Do Santanderu přijel parník

Satrustaqui s vojáky od Santiaga
Během plavby událo s„' 83 úmrtí t
" I T V Vt 1 ó

Na Porto Ricu

Parník Seneca jenž vezl ad

verpřed pěti lety z
OrňV

'V

Kkraté v lowé

Ve středu odbývala se konvence

popokratů v Marshalltown za úče

lem navržení státní tikety a sice
navrženi demokraté: Claud R

rorter z Appanoose county za
sekretáře státního Nels Anderson
z Des Moines za pokladníka J
M Parsons z Lyon County za zá

stupce H E Wills z Clinton Co

za železničního komisaře k dopl
nění lhůty E R Perkins z Des
Moines za klerka vrchního soudu
a W H Ferron z Taylor County
za zápisníka vrchního soudu m

popřáli dvě místa na tě

a sice E H Gillette z Polk

County za auditora a A Hanson
z 0'Briěn County za železničního
komisaře Bílí republikáné obdr
želi jedno místo a sice W A

Spurner z Polk County za člena
vrchního soudu Předseda kon

věnce připomínal že benem 43

minulých let z tolikéž státních
konvencí odbývaných pouze jen
dvě dopadly při volbě pro stranu
Šťastně

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Krupobití

Kroupy za silného deště a di
voké vichřice spadly kolem Web
ster City la na rozloze tři míle
široké a dvanáct mil dlouhé způ-
sobivše za $50000 Škody Krou

py byly neobyčejně těžké a kdo
zasažen byl jimi venku nevyváži
bez vážného zranění Mnohé malé

budovy byly zničeny a úroda ku
kuřice v rozloze kde kroupy pa
daly rozbita

Vichřice v St Joseph

jj'V0Ka vicnnce přehnala se

přes St Joseph Mo o půl šesté v

pondělí odpoledne Dešť a krou

py provázely bouři Střechy
domů byly strhány stohy a stodo

ly převrhány a mnohé budovy úpl-

ně
_
zničenv Na válcovnách bvlo

2pďsCJierU řioooo Škody
Hostinec Careyho pět jiných do
mů a na sta stanů kolem masných
nakládáren rozneseno bylo větry
do všech úhlů světa Mnohé ro

diny přišly o přístřeší Peněžní
ztráta páčí se na 1150000

Pamatoval na útratu
Ručitelé okresního pokladníka

Beandryho z Crookston Minn
shledali s žalem že v knihách
účetních schází asi $6ooo Scho-

dek zavinil příručí pokladník Jos
Matthews jenž hned na počátku
července odejel do Omahy na vý-

stavu a od té doby se nevrátil

Veselo ve Wyomingn
V Cheyenne Wyo konána byla

v těchto dnech druhá výroční
oslava "dne hraničářů" upomín-
ka to na první doby osazení teh-

dejších pustin bílými obyvateli
Zvláštní vlaky přivezly do města
obrovské množství lidí tak že

slavnost potkala se s rozhodným
úspěchem V pondělí uspořádán
byl velkolepý průvod míli dlcuhý
se Šesti hudebními sbory skláda-

jící se z vozového vlaku pionérů
na dalekém západě indiánských

tlup kmenů Shoshone Arapahoe
a Sioux pasáků a několika krás-

ných allegorických vozů Čestné
místo v průvodu obdržel Buífalo
Bili a jeho "kongres drsných
jezdců" Odpoledne provedeny
různé hry dostihy a zápasy u pří-

tomnosti asi 10000 osob Nikdy
ještě nebylo v Cheyenne tolik lidí
a tak veselo V úterý konán byl
výlet a po něm holdováno různým
hraničářským "sportům" na stát-

ním výstavišti

Holičova viialvA láska
Belle McElheny i7letá dívka

jež přišla do Kansas City ze St
Louisů před třemi týdny s Fran-

kem Linďermanem asletým holi-

čem byla tímto zastřelena v pon-

dělí večer v jedné noclehárně na
Grand avenue Vrah po té obrá-

til zbraň proti sobě a fce smrtelnou
ranou v prsou odvezen byl do
městské nemocnice Tragédie se
odehrála kdyi děvče prohlásilo
že Lindermana opustí Matka za-

vražděné dívky bydlí v Čísle 514

jižní 4 ulice v St Louisů kde
též rodiče Lindermanovi zůstá-

vají
Posuta sualelovs

W H Hartman člen firmy
Hartman & Markward majitelů

mlýna liagnolia jeden z oejzá--

son byl zastřelen Adolfem Lubri-cke- m

v domově poslednějšího ve

Warrensburfj Mo Lubrick ná
sune vnikl ao světnice kde pro-

dlévali Hartman a paní Lubricko- -

vá a zahájil palbu na hříšné mi

lence Hartman trefen třikráte a

smrt nastala okamžitě Paní Lu
bricková vyvázla bez pohromy
Manžel její byl zatčen

Sjezd redaktorS
V Denver Colo zahájen byl v

úterý třináctý výroční sjezd ná-

rodního spolku redaktorů Pří-

tomno je 300 delegátů kteří za-

stupují 16000 časopisů Předseda
sdružení Louis Holtman z Brazil
Ind podal přehled činnosti spol-

ku za poslední rok z něhož vy-

chází na jevo že spolek znamenitě
zkvétá a na členstvu mu hojně
přibývá

Souboj na ulici

Zvláštní depeše z Meridian
Miss praví: Nejurputnější po-

uliční souboj v historii tohoto
městečka sveden byl v pondělí rá-

no mezi Jimem Fénnerem pověst-

ným černochem a Alleck Web-be- m

jeho zetěm Každý vyprázd-
nil dva revolvery Webb uchýlil
se do klenotnického krámu násle-

dován Fennerem jenž stále střílel
Dcera Fennerova osmrtiti chtěla

policisty kteří vešli do krámu
zatknout oba chlapy Na to roz

poutala se střelba mezi Fennerem
a dcerou a Webbem a jeho dcera
mi v krámě Webb zasažen byl
třikráte a zemře Fenner utriil
si tři rány dříve než skolen byl
občanem Burgessem Webb před
třemi měsíci střelen byl Fenne-

rem který počkal si na něho a

pondělní tragédie skončila celé

nepřátelství Co si Webb vzal

Fennerovu dceru Žil se "starým"
na válečné stezce

Na Hawai

Do San Franciska přijela z Ho
nolulu přepravní loď Spojených
Států Lakeme a přinesla zprávy
datované 22 srpna Komise Ha

wajská pracuje pilně a zprvu ro

kovala o jméně pro nové území a

způsobu vlády Komise proce-

stovala celé ostrovy navštívila
všecka důležitější místa avšak o

výsledku pouti této zprávy dosud

nedošly

Otrávená kořalka

John Hills zámožný ledař z č

84 Druhá ulice v New Yorku jeho
žena a švakrová slečna Mary
Coulinova byli otráveni kořal-

kou která byla jim poštou zaslá-

na do domu Slečna Coulinova

nejspíše zemře Případ tento v

mnohých ohledech připomíná
paní Dunningové a Dea-nov- é

v Dover Del před několika

týdny cukrovinkami též poštou
zaslanými Minulé úterý obdržela

paní Hillsová balíček obsahující
lahvičku kořalky Ve středu do-

stala podobnou zásilku a v pátek
došla ji lahvička voňavky V

pondělí okusili Hillsovi kořalky a

brzy potom všichni onemocněli

Přivolaný lékař shledal že trpí
otravou rulíkem zlomocným neb

nějakým podobným silným jedem
Hills a Žena jeho byli brzy mimo

nebezpečí avšak slečna Coulino-

va jež má slabší soustavu těles-

nou sotva bude při životě zacho-

vána

Syn fenerila Wheelera utonul

Thomas H VVheeler syn gen

Josepha Wheelera a druhý poručík
Newton D Kirkpatrick z prvního

pluku jízdy nejspíše utonuli při
koupání na Montauk Point ve

středu odpoledne Mladý Whee-le- r

jenž čítal teprve 1 7 roků byl
námořním kadetem v druhém roč-

níku V poslední době konal
službu na štábu svého otce Ve

středu oceán byl nepokojný a vlny

vysoko se zdvihaly mladí muži

nedbali však nebezpečí a pustili
se asi 200 stop od břehu Uto-

nutí jich neviděl nikdo ale šaty
nalezené večer blíže stanu gener
Wheelera podávají mlčenlivě svě-

dectví o smutném konci mladých
vojínů Stařičký generál zdrcen

je neštěstím Obětoval vlasti vše-

cko Nadějného syna vzal s se-

bou do nehostinné země kubánské
a tři dcery jeho jsou ošetřovatel-

kami v nemocnicích kde nákaza v

každém koutě číhá KdyZ všich-

ni vyvázli Šťastně z nástrah žluté
zimnice "tulím Španělským

' po-
tkalo tV neštěstí tak bídné ve

POLITICKÉ

Pravi populisté
V Cincinnati odbývali praví po-

pulisté totiž ti kteříž jsou pro
zásadu a ne pro úřady kteří stali

se populisty proto že odporují

jak straně republikánské tak

straně demokratické a proto ne-ch- tí

se Žádnou z nich k vrtli docí-

lení úřadu se pojiti sjezd za úče-

lem reorganizace v úterek minulý
a ve sjezdu tomto navrhli již kan-

didáty pro příští presidentskou
volbu kteráž za dva roky se od-býv-

bude Předsedou byl zná-

mý politikář Ignatius Donnelly z

Minnesoty Velmi dlouhé provo-

lání bylo přijato v němž odůvod-fiuj- e

se odbývání této
t
konvence

Praví se že demokratická strana

ukradla jednu ze zásad opovrho-

vaných populistů když viděla

zrústající jejich moc Bryan obje
vil se v chicagské konvenci co za-

stance toho čemu vždy odporo-
val a předseda Národního populi-stickéh- o

výboru Butler osvědčil se

zrádcem Populisté zavrhují
všechnu měnu kovovou a vidí

spásu v měně papírové která při-

nese blaho všemu lidu Toto

odsouzení Butlera mělo za násle-

dek že jeho přívrženci opustili
síří spúsobivše dříve značnou

výtržnost Za presidenta navržen

byl Wharton Barker redaktor

populistického časopisu z Penn-sylvan- ie

obdržev 124 4-- 5 hlasů

proti gg% vržených pro Donnel-lyh- o

a za náměstka navržen byl

jednohlasně Ignatius Donnelly
Pak přijata dlouhá' platforma
kteráž zahrnuje prohlášení zásad
konvence omažské jakož i provo-

lání svrchu zmíněné

Volby

Minulý úterek odbývala se vol-

ba státní ve Vermontu a dopadla
ovšem republikánsky i

ač ne ta- -

lety Tehdy totiž byla většina

republikánská více než dvě třeti-

ny totiž 28529 hlasů kdsžto

letos nedostačuje plných 25000
Demokraté zvolili též asi o dva-

cet členů státního sněmu více

však v senátu budou zasedat sa-

mí republikáné

V Arkansasu byla též v úterý
volba odbývána a účastenství při
téže bylo velmi slabé Z Pulaski

County e sděluje že republiká-
né zvítězili v Eastman townshi- -

pu ale volební skříň byla demo-

kraty odnešena Oprava ústavy

vztahující se na železniční komi

si byla přijata jakož 1 oprava
povolující ukládání 3 mills daně
čestní

KampaS v Minnesotě

V Minnesotě zahájena byla re

publikánská kampaS velkou schů-

zí v Lyceum divadle v Minneapo
lis kdež řečnil senátor Davis

kterýž jak známo ustanoven byl
za člena komise k vyjednávání
smlouvy míru se Španělskem Me-

zi jiným pravil týž v běhu řeči
své: "Nyní otvírá se pole nové

ponenáhlu čínský východ se svým

obyvatelstvem zahrnujícím jednu
Čtvrtinu obyvatelstva celé země
otevřen tyl obchodu a Rusko
Francie a Anglicko a všichni
ostatní sahají po jeho zájmech
obchodních a snad i císařských
Amerika po právu má míti přední
místo Mezi námi a tímto výcho-

dem jest pouze jeden oceán
kdežto mezi Evropou a jím jsou
oceány dva My budem míti do
toho co mluvit Moje nynější
postavení nepřipouští abych vy-

jádřil své náhledy o našem nyněj-
ším postavení v Pacifiku Řeknu
ale že vláda naše zajistí sobě vše
co americká čest americký ob-

chod a americká lidumilnost vy-

žaduje"
Vražda v koaveacl

V Colorado Springs odbývati
se měla minulou středu stříbrař-sk-á

konvence Dvě sporné frak-

ce zápasily o to která konvenci
ovládati bude a jedna t nich obsa-

dila sífl v kteréž se konvence

odbývati měla již ▼ noci předchá-
zející Druhá strana podnikla
útok na sífl ve čtyry hodiny ráno

aby se jf zmocnila a jeden z útoč-

níka Charles Harría z Denver

byl zastřelen Stříleno bylo z
obou stran Zastřelený příštího--

Springfield v okolí Towanda Pa

pozdě v úterý večer Tři životy
lidské padly rozzuřenému živlu za
oběť a mnoho budov bylo poboře
no Ve Springfield Center Willi
am uray právě aoiu krávy v ma- -

štali když vichřice se 'přihnala a

zahynnl v rozvalinách stavení C
M Comport a F A Voorhis skry-

li se ve stodole blíže Springfield
Center Budova byla rozbořena
a oba muži zabiti Sady byly zle

spustošeny na dráze bouře která

byla jenom asi Čtvrt míle široká
— Také v jiných částech země řá-

dila divoká vichřice V Benning-to- n

Vt Thomas Moore usmrcen

byl sřítivším se komínem Ve

Phelps N Y Thomas T Smith

vynesen byl na sta stopdo vzdu-

chu nad zahradou a pohřben pod
troskami svého stavení V Plain-fiel- d:

N J C K Allen usmrcen

byl bleskem

Dvě ženštiny uhořely
V Prescott Ariz vypukl požár

ve středu o půl třetí ráDO při
němž paní T A Andrewsová a
Celia Nyrenova uhořely a pět ji-

ných osob bylo popáleno Ne-

štěstí událo se při pokusu zachrá-

nit! nábytek soudce H T And-rew- se

v jehož obydlí oheň vypukl
Škoda na majetku byla nepatrná

Hrob ve vlnách

Děsné neštěstí udáto se v úterý
na tak zvaném mezinárodním mo-

stě dráhy New York & Ottawa
vedoucím přes řeku Sv Vavřince
tři míle od indiánské vesnice St

Regis ve státě New Yorku Děl-

níci počten 82 opravovali most

když tu náhle dva oblouky jeho

sřítily se do řeky ve hloubce
šedesáti stop proudící Když po-

moc přišla 33 nešťastníků bylo
vytaženo ale z těch osmnáct brzy
zemřelo v nemocnici v Carmoallu
V místech kde katastrofa se udá-

la řeka velmi prudce teče a tu
mnohá těl" odplovala Odhaduje
se že třicet dělníků zahynulo a
někteří dosud zápasí v nemocnici
mezi životem a smrtí

Bayard dokonává

Ve svém domově v Dedham
Mass leží na smrtelném loži

Thomas T Bayard velevyslanec
Spojených Států v Londýně za

lhůty Clevelandovy Za posledních
24 hodin nerzal téměř žádné po-

travy a tu konec brzy lze očeká-va- ti

Bayard jest potomkem první-
ho známého českého osadníka
v Americe Augustina Heřmana
z Českéhoo panství v Marylandu

Výbuch líhu

Tři dělníci byli upáleni k smrti

při požáru v lihovaru Maxe Sti-ner- se

v New Yorku včera odpo
ledne Požár povstal výbuchem
sudu naplněného lihem Jména

mrtvých jsou: William Witt
z Brooklyna Rudolf

Schoenborff z New Jersey a muž

jenž znám byl pouze pode jménem
Paul Peněžní ztráta obnáší řio-00- 0

'

DROBNÉ ZPRÁVY

Frank George a Mabel Fer- -

gusonovi ve věku 24 19 a 14 ro-

ků z Brooklyna utonuli násled-

kem převržení se Člunu na rybníce
asi míli od Norton Pass blíže

Stamíord Conn

John Jennings a Ellet Bales

každý ve věku 12 roků usmrceni

byli bleskem blíže Lawrence
Kan Děti skryly se pod stromem
během bouře a to bylo jejich zká-

zou

Sucho které na mnoha mí-

stech v Iowě panovalo sko čeno

bylo prudkým deštěm Někde

spadly však-tak- é kroupy jež mno-

ho Škody natropily

Ve Wtbstcr City la zmizel

I4letý Emil Satre syn zámožných
rodičů 21 srpna a veškeré pátrá-
ní po něm bylo marno Když

posledně byl viděn měl na sobě

Černou košili a plundry modré

barvy

Do železářského krámu firmy
Schiel & Carson ve Waterloo la
vloupali se lupiči rozbili železnou

pokladnu a odnesli asi za J400
kořisti Z toho I240 bylo na ho-

tovosti ostatní zboží

mirála W S Schleye a brigádní-h- o

generála W W Gordona z

vojenské komise pro Porto Rico

vjel do přístavu v San Juanu v

úterý ráno Americký křižák New

Orleans jenž kotví v přístavu
vypálil admirálský pozdrav třiná
cti děl

Španělská dělová lodice Isabel

Segunda odpověděla třinácti děly
načež New Orleans vztyčil špa-

nělskou vlajku na špičku stožáru
a pozdravil ji stejným počtem vý
střelů Když admirál Schley od-

jížděl z parníku Seneca byl pro-

vázen jásotem cestujících u nichž
velké obliby došel a na křižáku
New Orleans přijat byl s bezmez-

ným nadšením Když vlajka jeho
byla vztyčena hudba hrála a ná-

mořní vojáci parádovali Krátce

před polednem španělský brigádní
generál Valleriano učinil úřadní
návštěvu admirálu Schleyovi a byl

pozdraven sedmi děly Během

odpoledne admirál Schley a gen
Gordon odebrali se na břeh a

ubytovali se v hotelu Inglaterra
kdež zůstanou během zasedání

vojenské komise Když kráčeli
od zátoky k hotelu vzbuzovali
všeobecnou pozornost Španělští
vojáci a plavci kterých je plné
město zvláště přáli si poznati
muže jenž zničil Cerverovo loď-

stvo Pouze tři policisté je pro-

vázeli a ani těch nebylo třeba ne-

boť žádná nepřátelská demonstra-

ce se neudála Asi ve 4 hodiny
generál Brooke přijel ze svého

obydlí v Rio Piedras a všichni tři
komisaři šli navštívit generála
Maciase Jak dlouho práce ko-

mise trvati bude nelze předvídati
Španělové prý zamýšlejí žádati
značnou náhradu za veřejné stav-

by a práce na ostrově zanechané a

o to veden bude asi ten hlavní
'

spor „
' Vv --~

Parník Seneca přivezl také poš-

tovní komisi třicet ošetřovatelek
a šest lékařů S komisí přijelo
13 klerků pro různé stanice poš-

tovní Parník odejel dále do
Ponce kamž vládní výplatčí
Arthur veze $ 1000 000 pro voj-

sko

Vláda ustanovila bostonskou
firmu De Ford & Co finančním

jednatelem pro Porto Rico Zá-

stupci společnosti F Du Mauresq
K D Luse a W Lathrop co nej-

dříve otevřou banky v San Juanu
a Ponce

Z Kuby
Bída mezi kubánci v Santiagu

a okolí je hrozná Gen Wood
rozdal ve středu 2000 jídel a to

jenom z části utišilo hlad domo-

rodců dlouhou válkou na mizinu

přivedených — V pátém pluku

"nenakazitelných" objevilo se ně-

kolik případů zimnice

Z Filipín
V poradě na níž podílelo se

dvacet vůdců filipinských revolu-

cionářů osmnáct vyjádřilo se jich

pro připojení ku Spojeným Stá-

tům a pouze dva pro neodvislou

republiku

Křižáky Olympia a Raleigh vrá-

tily se z Hong Kongu opět do zá-

livu manilského

Povstalci svolávají hromadnou
schůzi do Maldes třicet mil se-

verně od Manily za účelem roz-

hodnutí se svého stanoviska o

Filipinských ostrovů

Aguinaldo žádá aby povstalci
setrvali ve svých strategických
posicích a sesflili tytéž
Depeše z Iloilo praví že gener

Rios španělský tamní velitel

vydal rozkaz aby americkým lo-

dím dovolen byl svobodný přístup
do španělských přístavů na Fili-

pínách
Do Londýna došla kabelová de-

peše z Hong Kongu jež oznamuje
Že výbor tří filipínských domorod-

ců ustanovený Aguinalpem ode-

jel z Hong Kongu aby poradil se

s presidentem McKinleym o bu-

doucnosti ostrovů Filipínských
Ve Španfltku

Kabinet zplnomocnil ministra

zahraničných věcí vévodu Almo-dova- ra

de Itio aby vyjednával s

filipínskými povstalci o vykoupe-n- í

6000 španělských zajatců nyní
▼ rukou jejich a bylo usneseno

vjenerai íinares spaneisky y
-

tel španělských sborů ve východní
části Kuby nalézal se mezi cestu-

jícími Pozdravuje se už ze svých
ran

Velmi bouřlivé je zasedání špa-
nělských kortesů avšak svět málo
o něm zví Všecko jednání vede-

no je za zavřenými dveřmi a do-

pisovatelům není ani dovoleno

aby nahlédli do zápisků Sagasta
doufá že předloha zplnomocňu- -

jící viauu ku ZDaveni se uzemi
bude přijata během týdne V se

nátě hlavní opposici vede generál

Weyltr a jemu vydatně pomáhají
generálové Dominguez Azcarra-g- a

Paleja a Rivera Tyto hrdiny
nejvíce dopálil hrabě D'Alemenas
Prohlášením že "třásně ieiich

ě

měly by býti utrženy a dány jim
kolem krku" Generálové ovšem

veškeru zodpovědnost za nezdar

svalují na vládu

Opomeneme-l- i žaludek udržo-va- ti

v čistém a zdravém stavu
krev v celé soustavě tělesné jest
tím znečištěna Upotřebíme-l- i
však Dr Koeniga Hamburger
Tropfen v čas předejdeme tak
vzniku nemoce neboť ony krev
zčistí a uzdraví jakož i žaludek
osvěží

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 8 záři

Vzdor pevnosti cen v trhu liverpoolském a

pověstem že úroda v Bušku není tak dobrou

Jak Be očekávalo přenlee posud setrvává na
nízké ceně na kterou klesla ač mnozijsou
pevného přesvědčení že v&íl okolnostem a

jest nemožno aby ceny zůstaly nízký-

mi jak jsou a hledí s důvěrou budoucn t
vstříc Červená ozlmka Sis 2 prodává i i
6i% až 85c pro prosinec 60& květen 03 jara
Cis 2 za 60 až 61

Kukuřice je též ceny ochablé Prodává se

za 30Ví až pro prosinec 30 a kveten 32ií

Oves trv á bez změny čís 2 za 20% bil 22M

až 24c

J iíto Jest též ceny nezměněné 43 až 43%c

"Ječmen je zase ceny pevnější 3T až 43c
Lněné semeno tež trochu stlouplo a prodává

se opět za 88 až 89c

Jateční voli trvají v ceně dobré spíše vyiSÍ
než dříve Prodávají se po 1400 až 670 voli

k žíru 1400 až 460 krávy a Jalovice $330 až
124 dobytek z renčl $285 až 440

Vepřový dobytek v minulých dnech byl po-

kleslým v ceně vBdk dnes je opět ceny pe-

vněji! a vyisi lebký prodává se po 1360 až

397(4 pěkný těžký $3874 až 395 smíSený 1370

až 382H- -

Omaha 8 září

Trh setrvává nezměněný Dobře vykrmených
Jatečních volů přiváží se málo a ty Jsou ceny
pevné jiný dobytek je ceny ochablé a po pří-

padě i nižší Jateční voU prodávali se dnes
pc 1445 až 515 Poslednější cena zaplacena by-

la za stádo vážíc! průměrem 1470 11b Krávy a

jalovice prodávaly se po Í300 až 4 00 Voli k
žíru Jsou teď ceny pevnější 1350 až 430

Vepřový dobytek tak Jako na východě byl
ceny pokleslé však dnes se opět zlepšil Pro
dává se za 1355 až 860

Vejce jsou nyní opět ceny pevnější za 13s

Máslo jest ceny nezměněné dobré domácí 10

až 12c z másloven 15 až 18c

Drůbež vyjma jarních kuřat jest ceny
ochablé Slepice prodávají se po 9 až 6%a

staří kohouti 4c jam! kuřata stouply na 11c

libra kachny a husy jsou po &c

Brambory prodávají se stále po 30 až 40c

Kůže jsou ceny ochablé Syrové t až 7c

solené 1H až a teleci 7 až 9c
St Louis 8 záři

Pšenice která byla v minolých dnech ceny
ochablé a nižší dnes opět stoupla prodává se

červená čie i) za 66 až 67!4 pro prosinec 63 Jí

tvrdá 60 až 63o

Kukuřice setrvává ochablou řis 8 za 93%

pro prosinec 283Í až 287 pro květen 80

New Orleans 8 záři

Bavlna setrvá v ceně skoro nezměněné spí-

še je ceny ochableji! Prostředni prodává se
za 6

Ve Sioux City la zatčen

byl 6oletý učitel hudby prof H

Beuckner na obvinění že pokusil
se otráviti ženu svojí arsenikem

Paní Beucknerová nalézá se nyní
v nemocnici

t
Blíže Silver City la spHašil

se pár bujných koní váženému
farmáři George Pullsmanovi když
se pozdě večer z West Oak vracel
a Pullsman pádem s kočárku
usmrcen

Věčný žid
Není díla kteréi by v romanopíse

etvTr tak poutalo vSechny vrstvy čtená-
řů jako "Viiaf řiď Jest to román
větoznámý který Italáf čte se zalíbe-
ním Toto velké dílo čitající 1216tran
jest nyní k dostáni úplné ta $L Sešit
na flkázkn pošle se ochotně zdarma
každému kdo oH požádá pod adresou:

Kalhovaa Americké
Omalí Nebr

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na skladS velké mnoX&tvf spi-

su cábavnýcb a poučných se všech

možných oborů Uivadelní spisy má-

me viechny jel jsou k dostání v ruš-

ných sbírkách PUte al o seznam
obdržíte jej (darmá Adresujte jedno--

duie i Pokrok Upadá


